
SZZVPP v1.01 
Společná žádost zaměstnance a zaměstnavatele o vystavení potvrzení o příslušnosti k právním 
předpisům sociálního zabezpečení Žádost o určení použitelných právních předpisů 
pro zaměstnance 

Popis položek v datové větě 

Poznámka: Povinnost položky 

 A – povinná 

 A+ – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení v XML 
prvek musí být obsažen, ale může být prázdný. 

 A+0 – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení v XML 
prvek nemusí být obsažen 

 N – nepovinná (v XML větě prvek musí být obsažen, ale může být prázdný) 

 N0 – nepovinná (v XML prvek může být vynechán).  

 
Datová věta SZZVPP musí v souladu se specifikací xml datové struktury začínat 

<?xml version="1.0" [encoding={"UTF-8"l"UTF-16"|…}] [standalone="yes"]?>  

Data dokumentu 

A)Následuje kořenový element  <podaniSzzvpp>, který má povinný řídící atribut pro zpracování: 

< podaniSzzvpp xmlns="http://schemas.cssz.cz/VPO/20213"  partialAccept=“A“> 

 jmenný prostor podání a formulářů (namespace) "xmlns" s konstantní hodnotou 
"http://schemas.cssz.cz/VPO/20213" pro identifikaci služby SZZVPP; 

 částečné přijetí formulářů "partialAccept" s konstantní hodnotou true "A" pro identifikaci částečného 
přijetí formulářů (jinou metodu zpracování pro SZZVPP nelze zvolit);  

 

Název položky  
tiskopisu (logický 
název)  

Systémové jméno údaje 
(fyzický název)  

Povinnost 
položky  
A/A+/A+0/N/N0  

Datový 
typ  

Délka  Popis/ kontroly  

xmlns podaniSzzvpp/xmlns A L2 35 Konstanta XML 
namespace 

partialAccept podaniSzzvpp 
/partialAccept 

N L 1 Konstanta pro 
částečné přijetí 
"A" = "true" 
("N" = "false" nebylo 
implementováno) 

 

B) Nepovinný element <VENDOR>, který má nepovinné atributy pro získání statických hodnot: 

 [<VENDOR [productName="" [productVersion=""]]/>]  
- jméno software pro odeslání podání, např.: productName="FormApps Server", slouží pro získání statistických 
údajů o podávajících;  

- verze software pro odeslání podání, např.: productVersion="1.4.0".  
 

Název položky  
tiskopisu (logický 
název)  

Systémové jméno údaje 
(fyzický název)  

Povinnost 
položky  
A/A+/A+0/N/N0  

Datový 
typ  

Délka  Popis/ kontroly  

productName VENDOR/productName N A, N 0 - 64 Jméno odesílacího 
software 

productVersion VENDOR/productVersion N A, NN, 
ZM 

0 - 16 Verze odesílacího 
software 



 
C) Nepovinný element <SENDER>, který má nepovinné řídící atributy pro modifikaci odpovědí pro podávajícího 
o výsledku zpracování: 
 
[<SENDER [EmailNotifikace="jmeno.prijmeni@firma.cz"] [ISDSreport={"NONE" l "XML" | "HTML" | 
"XML+HTML"}]/ >]  
 
- E-mailová adresa pro zaslání informací o výsledku zpracování "EmailNotifikace":  

 pro kanál VREP nahradí tato adresa e-mailovou adresu uvedenou v RAUI;  

 pro kanál ISDS doplní e-mail na tuto adresu datovou zprávu s přílohami xml a html 
(pokud nejsou atributem ISDSreport potlačeny).  

 
Atribut umožňuje podávajícím třídit protokoly ze zpracování do různých e-mailových schránek.  
 
- ISDSreport pro definování požadovaných typů příloh datové zprávy s odpovědí ze zpracování:  

 pro kanál VREP se atribut ignoruje;  

 pro kanál ISDS lze požadovat: neodeslání DZ, odeslání jen přílohy XML, odeslání jen přílohy HTML, 
odeslání obou příloh XML i HTML (default).  

 

Název položky  
tiskopisu (logický 
název)  

Systémové jméno údaje 
(fyzický název)  

Povinnost 
položky  
A/A+/A+0/N
/N0  

Datový typ  Délka  Popis/ kontroly  

EmailNotifikace SENDER/EmailNotifikace
  

N A, NN, ZM@A, 
N, ZM 

0 - 250 Emailová adresa 
pro zaslání 
informací o 
zpracování  
 

ISDSreport SENDER/ISDSreport N NN 0 | 1 Pro kanál ISDS 
definuje typ 
požadovaných 
příloh datové 
zprávy, pro kanál 
VREP se ignoruje; 
Číselník  
0 .. "NONE"  
1 .. "XML"  
2 .. "HTML"  
3 .. "XML+HTML"  
Výchozí  je "3"  
 

VerzeProtokolu SENDER/VerzeProtokolu N  0 - 3 Slouží pro zvolení 
verze protokolu, 
který odesílá DIS 
klientovi 

Číselník 

“1.0“ – původní 
verze protokolu 
(root element 
ProcessingResult 
bez namespace) 

“2.0“ – nová 
přehlednější verze 
protokolu 
(namespace 



“http://schemas.c
ssz.cz/epodani/pr
otokol/2.0”) 

 

Default je “1.0” 

 

 
 
 
D)Následuje povinný element uzavírající celou vlastní datovou větu <formularSzzvpp>.  
 

Fyzické umístění entity: zadostPodava/ 

Název položky  
tiskopisu (logický 
název)  

Systémové jméno údaje 
(fyzický název)  

Povinnost 
položky  
A/A+/A+0/N
/N0  

Datový typ  Délka  Popis/ kontroly  

Žádost podává 
zaměstnavatel / 
Žádost podává 
zaměstnanec/ 
Žádost podává 
zmocněnec 

./zadostPodava  A A 9 | 11 | 
13  

Volba pouze jednoho 
podavatele; 
Kód typu podavatele; 
Číselník typu 
podavatele (XSD 
commonVpoTypes -
PodavajiciSubjektZamT
ype) 

 
 

Fyzické umístění entity: hlavicka/ 

Název položky  
tiskopisu (logický 
název)  

Systémové jméno údaje 
(fyzický název)  

Povinnost 
položky  
A/A+/A+0
/N/N0  

Datový typ  Délka  Popis/ kontroly  

Místně příslušná 
OSSZ/PSSZ/MSSZ 
Brno 

./kodOssz A N 3 Kód pracoviště 
číselník C_COKR 

Vystavení od ./od A D 10 Vystavení od 

Vystavení do ./do A D 10 Vystavení do; Datum 
vystavení do nesmí 
být starší než datum 
vystavení od 

Na území EU 
EU/EHP/CH/UK 

./eu N boolean 1 Na území EU 
EU/EHP/CH/UK; 
{ 0 | 1 } 

Na území států 
mezinárodní 
smlouvy 

./statMezinarodniSmlouvy N boolean 1 Na území států 
mezinárodní 
smlouvy; { 0 | 1 } 

Typ žádosti ./typZadosti A A 4 | 6 
| 7 

Kód typu žádosti;  
Číselník typu žádosti 
(XSD 
commonVpoTypes - 
ZadostType) 

Jazyk ./jazyk N0 L2 2 Jazyková mutace 



E-mail 
podávajícího pro 
notifikace o stavu 
žádosti 

./emailProNotifikace N0 A, NN, ZM, 
@ 

0 - 60 Kontaktní e-mailová 
adresa pro zasílání 
notifikací 

 

 

A. Základní identifikace žadatele 

Fyzické umístění entity: zadatel/osobniUdaje/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Dato
vý 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Příjmení  ./prijmeni A A, ZX, 
SP 

1 - 155 Příjmení žadatele 

Jméno ./jmeno A A, ZX, 
SP 

1 - 155 Jméno žadatele 

Titul ./titul N0 L2 1 - 30 Všechny tituly v 
pořadí před a za 
jménem 

Rodné číslo ./rodneCislo N0 NN 9 | 10 Rodné číslo 
žadatele; Kontrola 
na formát RČ 

Rodné příjmení ./rodnePrijmeni N0 A, ZX, 
SP 

1 - 155 Rodné příjmení 
žadatele 

Dřívější příjmení ./drivejsiPrijmeni N0 A, ZX, 
SP 

1 - 155 Dřívější příjmení 
žadatele 

Rodné jméno ./rodneJmeno N0 A, ZX, 
SP 

1 - 155 Rodné jméno 
žadatele 

Státní příslušnosti ./statniPrislusnosti A   Obsahuje 
následující sekvenci 
elementů (viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <statniPrislusnosti> 
 

Státní příslušnosti ./stat A A 2 Státní příslušnost 
žadatele; Opakující 
se položka; Stát 
podle číselníku 
C_STAT; Každý stát 
může být vybrán 
maximálně jednou 

Konec sekvence elementů pod elementem <statniPrislusnosti> 
 

Datum narození ./datumNarozeni A D 10 Pokud je rodné 
číslo vyplněné, je 
datum narození z 
něj vypočtené 



Pohlaví ./pohlavi N0 A 1 Kód pohlaví (XSD 
commonVpoTypes -
PohlaviType) 

Místo narození ./mistoNarozeni N0 L2 1 - 65 Místo narození 
žadatele 

Region narození ./regionNarozeni N0 L2 1- 65 Region narození 
žadatele 

Stát narození ./statNarozeni N0 A 2 Stát narození 
žadatele; 
Stát podle číselníku 
C_STAT 

Zdravotní pojišťovna v ČR ./zdravotniPojistovnaCr N0 N 3 Zdravotní 
pojišťovna 
žadatele; 
Kód zdravotní 
pojišťovny podle 
číselníku C_ZPOJ 

 

Fyzické umístění entity: zadatel/adresaBydliste/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název budovy 
bydliště žadatele 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice bydliště 
žadatele 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné 
bydliště žadatele 

Obec ./obec A L2 1 - 65 Obec bydliště 
žadatele 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region bydliště 
žadatele 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ bydliště 
žadatele; 
Kontrola formátu 
pro “stat“ = “CZ“ 

Stát ./stat A A 2 Stát bydliště 
žadatele; 
Stát podle číselníku 
C_STAT 

B. Kontaktní adresa (pokud se liší od adresy bydliště) 

Fyzické umístění entity: zadatel/adresaKontaktni/ 



Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název budovy 
kontaktní adresy 
žadatele 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice kontaktní 
adresy žadatele 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné 
kontaktní adresy 
žadatele 

Obec ./obec A+0 L2 1 - 65 Obec kontaktní 
adresy žadatele; 
Povinné v případě, 
že je vyplněna 
některá z položek 
kontaktní adresy 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region kontaktní 
adresy žadatele 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ kontaktní 
adresy žadatele; 
Kontrola formátu 
pro “stat“ = “CZ“ 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát kontaktní 
adresy žadatele; 
Stát podle číselníku 
C_STAT; Povinné 
v případě, že je 
vyplněna některá 
z položek kontaktní 
adresy 

C. Adresa pobytu 

Fyzické umístění entity: zadatel/adresaPobytu/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název budovy 
adresy pobytu 
žadatele 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice adresy pobytu 
žadatele 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné 
adresy pobytu 
žadatele 



Obec ./obec A+0 L2 1 - 65 Obec adresy 
pobytu žadatele; 
Povinné v případě, 
že je vyplněna 
některá z položek 
adresy pobytu 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region adresy 
pobytu žadatele 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ adresy pobytu 
žadatele; 
Kontrola formátu 
pro “stat“ = “CZ“ 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát adresy pobytu 
žadatele; 
Stát podle číselníku 
C_STAT; Povinné 
v případě, že je 
vyplněna některá 
z položek adresy 
pobytu 

 

Fyzické umístění entity: zadatel/kontakt/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Telefon ./telefon N0 NN, ZZ, 
SP 

0 - 33 Telefon žadatele 

Datová schránka ./datovaSchranka N0 A, NN 7 Datová schránka 
žadatele 

E-mail ./email N0 A, NN, 
ZM, @ 

0 - 60 E-mail žadatele; 
Kontrola formátu 

 

D. Žadatel po dobu uvedenou v žádosti vykonává výdělečnou činnost na území těchto států (nutno uvést 
i ČR, pokud odpovídá skutečnosti) 

Fyzické umístění entity: statyVydelecneCinnosti/ 

Název položky  
tiskopisu 
(logický název) 

Systémové 
jméno údaje 
(fyzický 
název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Stát ./stat A A 2 Opakující se položka; Stát podle číselníku 
C_STAT; Povinný výběr alespoň jednoho 
státu; 1.)Pokud uživatel označil v záhlaví 
„EU/EHP/Švýcarska“ možnost 
„EU/EHP/CH/UK“, pak se v nabídce zobrazí 
pouze členské státy EU (včetně ČR), EHP, 
Švýcarsko a Velká Británie. 2.)Pokud uživatel 
označil v záhlaví „státu/ů, se kterým/i ČR 
uzavřela mezinárodní smlouvu/y o sociálním 
zabezpečení“, pak se v nabídce zobrazí ČR a 
všechny smluvní státy. 3.) Pokud uživatel 



označil v záhlaví obě uvedené možnosti, pak 
se v číselníku států zobrazí členské státy EU 
(včetně ČR), EHP, Švýcarsko, Velká Británie a 
všechny smluvní státy. 4.) Pokud uživatel 
neoznačil v záhlaví žádnou z uvedených 
možností, pak se v číselníku států zobrazí 
členské státy EU (včetně ČR), EHP, Švýcarsko, 
Velká Británie a všechny smluvní státy; Každý 
stát může být vybrán maximálně jednou 

 

 

E. Údaje o zaměstnavateli v ČR 

Fyzické umístění entity: zamestnavateleCr/zamestnavatelCr/ 

Složený element <zamestnavatelCr> se může podle potřeby opakovat 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnos
t položky 
A/A+/A+
0/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Žádost podává tento 
zaměstnavatel nebo 
zmocněnec tohoto 
zaměstnavatele 

./podavajici A+0 boolean 1 Příznak určení 
podávajícího 
zaměstnavatele { 0 | 
1 }; Povinné 
v případě,   u 
jednoho ze 
zaměstnavatelů 
uvedených v rámci 
celého formuláře (tj. 
v oddílech E. a G.) 
v případě, že 
zadostPodava = 
„Zamestnavatel“ 
nebo zadostPodava 
= „Zmocnenec“; Je 
možné označit 
pouze u jednoho 
zaměstnavatele ČR  
ze zaměstnavatelů 
uvedených v oddíle 
E. a G. 

Název zaměstnavatele ./nazev A+0 L2 1 - 
155 

Název 
zaměstnavatele; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce 

Identifikační číslo ./ico A+0 NN 8  Identifikační číslo 
zaměstnavatele; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce; 
Validace IČ 

Daňové identifikační číslo ./dic N0 A, NN, 
ZZ, SP 

0 - 10 Daňové identifikační 
číslo zaměstnavatele 

Variabilní symbol ./vs A+0 NN 8 | 10 Variabilní symbol 
zaměstnavatele; 



Povinné vyplnění VS 
nebo zaškrtnutí 
volby, že 
zaměstnavatel nemá 
přidělen VS; 
V případě zaškrtnutí 
volby zaměstnavatel 
nemá přidělen VS je 
pole nepřístupné; 
Validace VS 

Zaměstnavatel nemá 
variabilní symbol 

./vsNepridelen A+0 boolean 1 Povinné vyplnění VS 
nebo zaškrtnutí 
volby, že 
zaměstnavatel nemá 
přidělen VS; { 0 | 1 } 

Adresa ./adresa A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 
155 

Název budovy sídla 
zaměstnavatele 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 
155 

Ulice sídla 
zaměstnavatele 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné sídla 
zaměstnavatele 

Obec ./obec A+0 L2 1 - 65 Obec sídla 
zaměstnavatele; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region sídla 
zaměstnavatele 

PSČ ./psc N0 N 1 - 5 PSČ sídla 
zaměstnavatele 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Kontakt ./kontakt N0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <kontakt>  
 

Telefon ./telefon N0 NN, ZZ, 
SP 

0 - 33 Telefon 
zaměstnavatele 

Datová schránka ./datovaSchranka N0 A, NN 7 Datová schránka 
zaměstnavatele; 
V případě vyplnění, 
kontrola na přesně 7 
znaků 

E-mail ./email N0 A, NN, 
ZM, @ 

0 - 60 E-mail 
zaměstnavatele; 
Kontrola formátu 

Příjmení a jméno kontaktní 
osoby zaměstnavatele 

./kontaktniOsoba N0 A, ZX, SP 1 - 
155 

Příjmení a jméno 
kontaktní osoby 
zaměstnavatele 

Konec sekvence elementů pod elementem <kontakt>  
 



Doba trvání zaměstnání ./dobaTrvani A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <dobaTrvani>  
 

Doba trvání zaměstnání od ./od A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění sekce; 

Doba trvání zaměstnání do ./do A+0 D 10 Datum do nesmí být 
starší než datum od; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň pokud není 
označena doba 
neurčitá; V případě 
zatržení doby 
neurčité je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

Konec sekvence elementů pod elementem <dobaTrvani>  
 

Zaměstnavatel je agenturou 
práce 

./agentura A+0 boolean 1 Zaměstnavatel je 
agenturou práce; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
volby v hlavičce 
vyslání; { 0 | 1 } 

Zaměstnavatel je 
ekonomicky činný v ČR 

./ekonomickaCinnost A+0 boolean 1 Zaměstnavatel je 
ekonomicky činný 
v ČR; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce a volby 
v hlavičce vyslání; 
{ 0 | 1 } 

Celkový počet zaměstnanců 
zaměstnavatele 

./zamestnancuCelkem A+0 NN 0 - 7 Celkový počet 
zaměstnanců 
zaměstnavatele; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
volby v hlavičce 
vyslání 

Z toho aktuálně pracujících v 
zahraničí 

./zamestnancuZahranici A+0 NN 0 - 7 Z toho aktuálně 
pracujících 
v zahraničí; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce a volby 
v hlavičce vyslání; 
Kontrola, že počet 
zaměstnanců 
v zahraničí nemůže 
být vyšší než celkový 
počet zaměstnanců 

Druh zaměstnání ./druhZamestnani A+0 NN 2 Kód druhu 
zaměstnání;  
Povinné v případě 
vyplnění sekce; 
Číselník druhu 



zaměstnání  (XSD 
commonVpoTypes -
TypDruhuZamestna
niType) 

Druh zaměstnání - jiný ./druhZamestnaniJiny A+0 L2 1 - 
155 

Druh zaměstnání – 
jiný; Povinné 
v případě volby 
druhu zaměstnání - 
jiný 

Po dobu výkonu práce v 
zahraničí 

./pracovniVztahCr A+0 NN 2 Kód pracovního 
vztahu k ČR;  
Povinné v případě 
vyplnění sekce; 
Číselník pracovního 
vztahu k ČR (XSD 
commonVpoTypes -
TypPracovnihoVztah
uType) 

Pojištění ./pojisteni A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <pojisteni>  
 

Žadatel je z tohoto 
zaměstnání v ČR pojištěn 
nemocensky 

./nemocenske A+0 boolean 1 Pojištěn 
nemocensky; 
{ 0 | 1 } 

Nemocensky pojištěn od  ./nemocenskeOd A+0 D 10 Žadatel je z tohoto 
zaměstnání v ČR 
pojištěn 
nemocensky od; 
Povinné v případě 
volby „ano“ u 
nemocenského 
pojištění 

Žadatel je z tohoto 
zaměstnání v ČR pojištěn 
důchodově 

./duchodove A+0 boolean 1 Pojištěn důchodově; 
{ 0 | 1 } 

Důchodově pojištěn od ./duchodoveOd A+0 D 10 Žadatel je z tohoto 
zaměstnání v ČR 
pojištěn důchodově 
od; Povinné 
v případě volby 
„ano“ u 
důchodového 
pojištění 

Žadatel je z tohoto 
zaměstnání v ČR pojištěn 
zdravotně 

./zdravotni A+0 boolean 1 Pojištěn zdravotně; 
{ 0 | 1 } 

Zdravotně pojištěn od ./zdravotniOd A+0 D 10 Žadatel je z tohoto 
zaměstnání v ČR 
pojištěn zdravotně 
od; Povinné 
v případě volby 
„ano“ u zdravotního 
pojištění 

Konec sekvence elementů pod elementem <pojisteni> 



 
 

F. Údaje o výkonu činnosti v ČR 

Fyzické umístění entity: cinnostiCr/cinnostCr/ 

Složený element <cinnostCr> se může podle potřeby opakovat 

Fyzické umístění entity: cinnostCr/mistoVykonu/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Úplný název společnosti ./nazev A+0 L2 1 - 155 Úplný název 
společnosti; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

Adresa ./adresa A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa> 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název budovy místa 
výkonu činnosti; 
V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 
letový personál je 
pole nepřístupné 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice místa výkonu 
činnosti; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál je pole 
nepřístupné 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné místa 
výkonu činnosti; 
V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 

Na zaměstnance se vztahují 
právní předpisy vysílajícího 
státu jeden měsíc před 
vysláním 

./predpisyMesicPred A+0 boolean 1 Na zaměstnance se 
vztahují právní 
předpisy vysílajícího 
státu jeden měsíc 
před vysláním; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň volby 
v hlavičce vyslání { 0 
| 1 } 



letový personál je 
pole nepřístupné 

Obec ./obec A+0 L2 1 -  65 Obec místa výkonu 
činnosti; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce; V případě 
volby statusu 
námořník nebo 
letový personál je 
pole nepřístupné a 
nepovinné 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region místa výkonu 
činnosti; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál je pole 
nepřístupné 

PSČ ./psc N0 N 1-5 PSČ místa výkonu 
činnosti; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál je pole 
nepřístupné; 
Kontrola formátu 
PSČ 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa> 

 

Fyzické umístění entity: cinnostCr/dobaTrvani/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Doba trvání výkonu činnosti 
v ČR od 

./od A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění sekce  

Doba trvání výkonu činnosti 
v ČR do 

./do A+0 D 10 Datum do nesmí být 
starší než datum od; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň pokud není 
označena doba 
neurčitá; V případě 
zatržení doby 
neurčité je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

 

Fyzické umístění entity: cinnostCr/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 



Žadatel má status ./status A+0 A 8 | 11 | 
13 | 14 
| 19 

Volba pouze 
jednoho statusu; 
Kód typu statusu; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce; 
Číselník typu statusu  
(XSD 
commonVpoTypes – 
StatusZadateleZamT
ype) 

 

Fyzické umístění entity: cinnostCr/plavidlo/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název plavidla ./nazev A+0 L2 1 - 155 Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„Namornik“; 
Povinné v případě 
volby statusu 
„námořník“ 

Stát vlajky ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT; 
Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„Namornik“; 
Povinné v případě 
volby statusu 
„námořník“; 
Defaultně vyplněna 
„Česká republika“, 
jiný stát nelze vybrat  

 

Fyzické umístění entity: cinnostCr/letiste/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název mateřského letiště ./nazev A+0 L2 1 - 155 Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„LetovyPersonal“; 
Povinné v případě  
volby statusu 
„letový personál“ 

Město mateřského letiště ./mesto A+0 L2 1 - 65 Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„LetovyPersonal“; 
Povinné v případě 
volby statusu 
„letový personál“ 

Stát mateřského letiště ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT; 



Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„LetovyPersonal“; 
Povinné v případě 
volby statusu 
„letový personál“; 
Defaultně vyplněna 
„Česká republika“, 
jiný stát nelze vybrat 

 

G. Údaje o zaměstnavateli v zahraničí 

Fyzické umístění entity: zamestnavateleZahranici/zamestnavatelZahranici/ 

Složený element <zamestnavatelZahranici> se může podle potřeby opakovat 

Fyzické umístění entity: zamestnavatelZahranici/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Žádost podává tento 
zaměstnavatel nebo 
zmocněnec tohoto 
zaměstnavatele 

./podavajici A+0 boolean 1 Příznak určení 
podávajícího 
zaměstnavatele { 0 | 
1 }; Povinné  u 
jednoho ze 
zaměstnavatelů 
uvedených v rámci 
celého formuláře (tj. 
v oddílech E. a G.) 
v případě, že 
zadostPodava = 
„Zamestnavatel“ 
nebo zadostPodava 
= „Zmocnenec“; Je 
možné označit 
pouze u jednoho   ze 
zaměstnavatelů 
uvedených v oddíle 
E. a G. 

Název zaměstnavatele ./nazev A+0 L2 1 - 155 Název 
zaměstnavatele v 
zahraničí; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce 

Identifikační číslo ./ico N0 L2 1 - 25 Identifikační číslo 
zaměstnavatele 
v zahraničí;  

Daňové identifikační číslo ./dic N0 L2 1 - 25 Daňové identifikační 
číslo zaměstnavatele 
v zahraničí;  

Variabilní symbol ./vs N0A+0 L2 1 - 25 Variabilní symbol 
zaměstnavatele v 
zahraničí; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce - vyplnění VS 



nebo zaškrtnutí 
volby, že 
zaměstnavatel nemá 
VS; V případě 
zaškrtnutí volby 
zaměstnavatel nemá 
VS je pole 
nepřístupné; 
Validace VS 

Zaměstnavatel nemá 
variabilní symbol 

./vsNepridelen A+0 boolean 1 Povinné v případě 
vyplnění sekce - 
vyplnění VS nebo 
zaškrtnutí volby, že 
zaměstnavatel nemá 
VS 

Adresa ./adresa A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název budovy 
adresy 
zaměstnavatele 
v zahraničí 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice adresy 
zaměstnavatele 
v zahraničí 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné adresy 
zaměstnavatele 
v zahraničí 

Obec ./obec A+0 L2 1 - 65 Obec adresy 
zaměstnavatele 
v zahraničí; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region adresy 
zaměstnavatele 
v zahraničí 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ adresy 
zaměstnavatele 
v zahraničí 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát adresy 
zaměstnavatele v 
zahraničí; 
Stát podle číselníku 
C_STAT, není 
obsažena „Česká 
republika“; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Kontakt ./kontakt N0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <kontakt>  



 

Telefon ./telefon N0 NN, ZZ, 
SP 

0 - 33 Telefon 
zaměstnavatele v 
zahraničí 

Datová schránka ./datovaSchranka N0 A, NN 0 - 7 Datová schránka 
zaměstnavatele v 
zahraničí 

E-mail ./email N0 A, NN, 
ZM, @ 

0 - 60 E-mail 
zaměstnavatele 
v zahraničí; Kontrola 
formátu 

Příjmení a jméno kontaktní 
osoby zaměstanavatele 

./kontaktniOsoba N0 A, ZX, SP 1 - 155 Příjmení a jméno 
kontaktní osoby 
zaměstnavatele v 
zahraničí 

Konec sekvence elementů pod elementem <kontakt>  
 

Doba trváni zaměstnání ./dobaTrvani A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <dobaTrvani>  
 

Doba trvání zaměstnání od ./od A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění sekce 

Doba trvání zaměstnání do ./do A+0 D 10 Datum do nesmí být 
starší než datum od; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň pokud není 
označena doba 
neurčitá; V případě 
zatržení doby 
neurčité je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

Konec sekvence elementů pod elementem <dobaTrvani>  
 

Zaměstnavatel je dceřinou 
společností nebo pobočkou 
zaměstnavatele v ČR 

./organizacniSlozkaCr N0 boolean 1 Zaměstnavatel je 
dceřinou společností 
nebo pobočkou 
zaměstnavatele 
v ČR; { 0 | 1 } 

Druh zaměstnání ./druhZamestnani A+0 NN 2 Kód druhu 
zaměstnání;  
Povinné v případě 
vyplnění sekce; 
Číselník druhu 
zaměstnání (XSD 
commonVpoTypes - 
TypDruhuZamestna
niType); 

Druh zaměstnání - jiný ./druhZamestnaniJiny A+0 L2 1 - 155 Druh zaměstnání – 
jiný; Povinné 
v případě volby 
druhu zaměstnání - 
jiný 



 

H. Údaje o výkonu činnosti v zahraničí 

Fyzické umístění entity: cinnostiZahranici/cinnostZahranici/ 

Složený element <cinnostZahranici> se může podle potřeby opakovat 

Fyzické umístění entity: cinnostZahranici/mistoVykonu/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Úplný název společnosti ./nazev A+0 L2 1 - 155 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň pokud není 
označnena 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“ + 
v hlavičce označeno 
typZadosti != 
„Soubeh“; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál či 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + v 
hlavičce označeno 
typZadosti = 
„Soubeh“ je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

Žadatel nemá stálou adresu 
ve státě/státech výkonu 
činnosti 

./nemaStalouAdresu A+0 boolean 1 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud není 
vyplněna adresa +  
v hlavičce označeno 
typZadosti = 
„Soubeh“; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál je pole 
nepřístupné a 
nepovinné; { 0 | 1 } 

Místo výkonu činnosti v 
zahraničí 

./adresa A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa>  



Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 
letový personál 
nebo v případě 
zaškrtnutí 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + 
v hlavičce typZadosti 
= „Soubeh“ je pole 
nepřístupné 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 
letový personál 
nebo v případě 
zaškrtnutí 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + 
v hlavičce typZadosti 
= „Soubeh“  je pole 
nepřístupné 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 
letový personál 
nebo v případě 
zaškrtnutí 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + 
v hlavičce typZadosti 
= „Soubeh“ je pole 
nepřístupné 

Obec ./obec A+0 L2 1 -  65 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud není  
označena 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + v 
hlavičce označeno 
typZadosti != 
„Soubeh“; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 



personál  či 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“ +  v 
hlavičce označeno 
typZadosti = 
„Soubeh“ je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

Region ./region N0 L2 1 - 65 V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 
letový personál 
nebo v případě 
zaškrtnutí 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + 
v hlavičce typZadosti 
= „Soubeh“ je pole 
nepřístupné 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1-11 V případě volby 
statusu žadatele 
námořník nebo 
letový personál 
nebo v případě 
zaškrtnutí 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“  + 
v hlavičce typZadosti 
= „Soubeh“ je pole 
nepřístupné 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce a zároveň 
pokud není 
označnena 
kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“ + v 
hlavičce označeno 
typZadosti != 
„Soubeh“; V případě 
volby statusu 
žadatele námořník 
nebo letový 
personál či 



kombinace volby 
„Žadatel nemá 
stálou adresu ve 
státě/státech 
výkonu činnosti“ + v 
hlavičce označeno 
typZadosti = 
„Soubeh“ je pole 
nepřístupné a 
nepovinné; Vybrat 
lze pouze státy, 
které jsou zvoleny v 
sekci D, není 
obsažena „Česká 
republika“; Pokud je 
vybrána možnost 
Québec je 
zobrazena Kanada 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa>  

 

Fyzické umístění entity: cinnostZahranici/dobaTrvani/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Doba trvání výkonu činnosti 
v zahraničí od 

./od A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění dané sekce 

Doba trvání výkonu činnosti 
v zahraničí do 

./do A+0 D 10 Datum do nesmí být 
starší než datum od; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň pokud není 
označena doba 
neurčitá; V případě 
zatržení doby 
neurčité je pole 
nepřístupné a 
nepovinné 

 

Fyzické umístění entity: cinnostZahranici/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Žadatel má status ./status A+0 A 8 | 11 | 
13 | 14 
| 19 

Volba pouze 
jednoho statusu; 
Kód typu statusu; 
Povinné v případě 
vyplnění dané sekce; 
Číselník typu statusu  
(XSD 
commonVpoTypes - 
StatusZadateleZamT
ype) 



 

Fyzické umístění entity: cinnostZahranici/plavidlo/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název plavidla ./nazev A+0 L2 1 - 155 Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„Namornik“; 
Povinné v případě  
volby statusu 
„námořník“ 

Stát vlajky ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT, není 
obsažena „Česká 
republika“; 
Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„Namornik“; 
Povinné v případě  
volby statusu 
„námořník“ 

 

Fyzické umístění entity: cinnostZahranici/letiste/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název mateřského letiště ./nazev A+0 L2 1 - 155 Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„LetovyPersonal“; 
Povinné v případě 
volby statusu 
„letový personál“ 

Město mateřského letiště ./mesto A+0 L2 1 - 65 Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„LetovyPersonal“; 
Povinné v případě  
volby statusu 
„letový personál“ 

Stát mateřského letiště ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT, není 
obsažena „Česká 
republika“; 
Lze vyplnit pouze 
v případě status = 
„LetovyPersonal“; 
Povinné v případě  
volby statusu 
„letový personál“ 

 

Fyzické umístění entity: cinnostZahranici/ 



Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnos
t položky 
A/A+/A+
0/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Žadatel vykonává činnost v 
zahraničí pro českého 
zaměstnavatele 

./cinnostZahranicnihoZ
amestnavatele 

N0 boolean 1 Žadatel vykonává 
činnost v zahraničí 
pro českého 
zaměstnavatele;  
{ 0 | 1 } 

Žadatel uzavírá se 
zahraničním subjektem 
pracovněprávní vztah 

./pracovnepravniVztah A+0 boolean 1 Žadatel uzavírá se 
zahraničním 
subjektem 
pracovněprávní 
vztah; Povinné 
v případě vyplnění 
dané sekce; { 0 | 1 } 

Žadatel v zahraničí 
nahrazuje jiného vyslaného 
pracovníka 

./nahrazeniPracovnika A+0 boolean 1 Žadatel v zahraničí 
nahrazuje jiného 
vyslaného 
pracovníka; Povinné 
v případě vyplnění 
dané sekce a 
zároveň volby 
v hlavičce vyslání; { 0 
| 1 }  

Činnost žadatele v zahraničí 
je po dobu uvedenou v 
žádosti řízena 

./cinnostRizena A+0 NN 2 Kód řízení činnosti;  
Povinné v případě 
vyplnění dané sekce; 
Číselník řízení 
činnosti (XSD 
commonVpoTypes - 
RizeniCinnostiType) 

 

I. Poměry výkonu činnosti 

Fyzické umístění entity: pomeryVykonuCinnosti/pomeryCinnosti/pomerCinnosti/ 

Složený element <pomerCinnosti> se může opakovat max. 4x. 
Kontrola: V případě typZadosti = „Soubeh“ se musí opakovat min. 2x, z toho v jednom případě musí být stat = 
„ČR“. 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Pracovní doba žadatele je 
po dobu uvedenou v žádosti 
rozdělena v následujícím 
poměru 

./doba A+0 NN 1 - 3 Povinné v případě 
volby v hlavičce 
souběh nebo 
výjimka – povinnost 
uvést hodnotu pro 
ČR a alespoň jeden 
další stát nebo 
povinné v případě, 
že je vyplněn stát; 
Kontrola – pracovní 
doba je max 100 a 
zároveň součet 



všech polí pracovní 
doby je max 100  

Žadatel je po dobu 
uvedenou v žádosti za 
činnost v ČR a v zahraničí 
odměňován v následujícím 
poměru 

./odmena A+0 NN 1 - 3 Povinné v případě 
volby v hlavičce 
souběh nebo 
výjímka – povinnost 
uvést hodnotu pro 
ČR a alespoň jeden 
další stát nebo 
povinné v případě, 
že je vyplněn stát; 
Kontrola – odměna 
je max 100 a 
zároveň součet 
všech polí odměny 
je max 100 

z (doplňte stát)/ 
v (doplňte stát) 

./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT; Povinné 
v případě vyplnění 
pracovní doby nebo 
odměny (v případě 
hodnoty větší než 
0); Jedna z položek 
států musí být ČR; 
Výběr států, které 
označil uživatel 
v sekci D + státy 
uvedené v poli 
„Stát“ oddílu G - jen 
za podmínky, pokud 
již nejsou obsaženy 
v oddílu D; Pokud je 
vybrána možnost 
Québec je 
zobrazena Kanada 
;Každý stát může být 
vybrán maximálně 
jednou 

 

Fyzické umístění entity: pomeryVykonuCinnosti/okrajovaCinnost / 



Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N
/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Žadatel vykonává na území 
členských států zaměstnáni 
v rozsahu okrajové činnosti 

./okrajovaCinnost A+0 boolean 1 Povinnost zaškrtnutí 
volby ano x ne pro 
„Žadatel vykonává 
na území členských 
států zaměstnáni v 
rozsahu okrajové 
činnosti“ v případě 
zvolení možnosti 
v hlavičče „souběh“ 
a „území EU 
EU/EHP/CH/UK“; { 0 
| 1 } 

 

Fyzické umístění entity: pomeryVykonuCinnosti/okrajovaCinnostStaty / 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Stát ./stat A+0 A 2 Opakující se 
položka; Stát podle 
číselníku C_STAT; 
Pro volbu „ano“ u 
„Žadatel vykonává 
na území členských 
států zaměstnáni v 
rozsahu okrajové 
činnosti“ je povinné 
vybrat alespoň 
jeden stát; Vybrat 
lze pouze státy 
EU+EHP+Švýcarsko+
Velká Británie, které 
jsou zvoleny v sekci 
D; Každý stát může 
být vybrán 
maximálně jednou 

 

J. Údaje o předchozí činnosti v zahraničí 

Fyzické umístění entity: predchoziCinnost/mistoVykonu/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Úplný název společnosti/v 
případě fyzické osoby jméno 
a příjmení/jméno lodi 

./nazev N0 L2 1 - 155 Úplný název 
společnosti/v 
případě fyzické 
osoby jméno a 
příjmení/jméno lodi 



Adresa ./adresa A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa> 

Název Budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název Budovy 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné 

Obec ./obec N0 L2 1 - 65 Obec 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT, není 
obsažena „Česká 
republika“; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa> 

 

Fyzické umístění entity: predchoziCinnost/dobaTrvani/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

V období od ./od A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění dané sekce 

V období do ./do A+0 D 10 Datum do nesmí být 
starší než datum od; 
Povinné v případě 
vyplnění dané sekce  

 

Fyzické umístění entity: predchoziCinnost/status/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Status – zaměstnanec ./zamestnanec N0 boolean 1 Volba zaměstnanec; 
{ 0 | 1 } 

Status – OSVČ ./osvc N0 boolean 1 Volba OSVČ; { 0 | 1 } 

Status – státní úředník ./statniUrednik N0 boolean 1 Volba státní úředník;  
{ 0 | 1 } 

Status – smluvní 
zaměstnanec ES 

./zamestnanecEs N0 boolean 1 Volba smluvní 
zaměstnanec ES;  
{ 0 | 1 } 

Status – námořník ./namornik N0 boolean 1 Volba námořník;  
{ 0 | 1 } 

Status – letecký personál ./letovyPersonal N0 boolean 1 Volba letecký 
personál; { 0 | 1 } 

 

K. Údaje o dobách pojištění v zahraničí 



Fyzické umístění entity: dobyPojisteni/ 

Název položky  
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Pojištění v období ./pojisteniObdobi A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <pojisteniObdobi>  
 

Pojištěn v období od ./od A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění dané sekce 

Pojištěn v období do ./do A+0 D 10 Povinné v případě 
vyplnění dané sekce; 
Datum do nesmí být 
starší než datum od 

Konec sekvence elementů pod elementem <pojisteniObdobi>  
 

Žadatel pobíral/pobírá 
dávky (peněžité i 
věcné) ze zahraničního 
systému sociálního 
zabezpečení 

/.davky A+0 boolean 1  Volba čerpání 
dávek; { 0 | 1 } 

Sekvence elementů pod elementem <davkyObdobi>  
 

Čerpal/čerpá dávky 
v období od 

./od A+0 D 10 Povinné v případě  
davky = 1 

Čerpal/čerpá dávky 
v období do 

./do A+0 D 10 Povinné v případě 
davky = 1; Datum do 
nesmí být starší než 
datum od 

Konec sekvence elementů pod elementem <davkyObdobi>  
 

Číslo pojištění v 
zahraničí 

./cisloPojisteni A+0 L2 1 - 30 Číslo pojištění 
v zahraničí; Povinné 
v případě vyplnění 
dané sekce 

Název zahraniční 
instituce 

./nazevZahranicniInstituce A+0 L2 1 - 155 Název zahraniční 
instituce; Povinné 
v případě vyplnění 
dané sekce 

Sektor – pracovní úraz 
z povolání 

./pracovniUraz N0 boolean 1 Volba pracovní úraz 
z povolání; V 
případě volby vše je 
pole nepřístupné; { 0 
| 1 };  

Sektor – rodinné dávky ./rodinneDavky N0 boolean 1 Volba rodinné 
dávky; V případě 
volby vše je pole 
nepřístupné; 
 { 0 | 1 } 

Sektor – vymáhání ./vymahani N0 boolean 1 Volba vymáhání; V 
případě volby vše je 
pole nepřístupné; { 0 
| 1 } 



Sektor – důchody ./duchody N0 boolean 1 Volba důchody; V 
případě volby vše je 
pole nepřístupné; { 0 
| 1 } 

Sektor – nemoc ./nemoc N0 boolean 1 Volba nemoc; V 
případě volby vše je 
pole nepřístupné; { 0 
| 1 } 

Sektor – dávky v 
nezaměstnanosti 

./davkyNezamestnanost N0 boolean 1 Volba dávky 
v nezaměstnanosti; 
V případě volby vše 
je pole nepřístupné; 
{ 0 | 1 } 

Sektor – vše ./vse N0 boolean 1 Volba vše; { 0 | 1 } 

Adresa ./adresa A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Název budovy 

Ulice ./ulice N0 L2 1 - 155 Ulice 

Číslo popisné ./cisloPopisne N0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné 

Obec ./obec N0 L2 1 - 65 Obec 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region 

PSČ ./psc N0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT, není 
obsažena „Česká 
republika“; Povinné 
v případě vyplnění 
sekce 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Žadateli již bylo 
zahraniční institucí 
vystaveno potvrzení o 
příslušnosti ve vztahu k 
období této žádosti 

./potvrzeniOPrislusnosti A+0 boolean 1  Volba potvrzení o 
příslušnosti; { 0 | 1 } 

Sekvence elementů pod elementem <potvrzeniOPrislusnostiObdobi>  
 

Na dobu od  ./od A+0 D 10 Povinné v případě  
potvrzeniOPrislusno
sti = 1 

Na dobu do ./do A+0 D 10 Povinné v případě 
potvrzeniOPrislusno
sti = 1; Datum do 
nesmí být starší než 
datum od 

Konec sekvence elementů pod elementem < potvrzeniOPrislusnostiObdobi > 

 

L. Důvody žádosti o výjimku 



Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N
/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Žadatel uvede důvody pro 
udělení výjimky 

./duvodZadostiOVyji
mku 

A+0 L2 1 - 700 Povinné v případě 
volby v hlavičce 
výjimka 

M. Žádost o výjimku podle Rámcové dohody k aplikaci čl. 16 odst. 1 nařízení (ES) č. 883/2004 ve vztahu 
k obvyklé přeshraniční práci na dálku (telework) 

Fyzické umístění entity: telework/ 



Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N
/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Práce na dálku je 
vykonávána v jiném 
členském státě, než se 
nachází provozovna 
zaměstnavatele, obvykle z 
domova ve státě bydliště 

./praceJindeNezProv
ozovna 

A+0 boolean 1 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud je 
v hlavičce 
typZadosti = 
„Vyjimka“ a 
označna možnost 
„EU/EHP/CH/UK“;{ 
0 | 1 } 

Zaměstnanec při výkonu 
práce na dálku zůstává ve 
spojení s pracovním 
prostředím zaměstnavatele 
pomocí informačních 
technolo 

./praceIT A+0 boolean 1 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud je 
v hlavičce 
typZadosti = 
„Vyjimka“ a 
označna možnost 
„EU/EHP/CH/UK“;{ 
0 | 1 } 

Ve státě, ve kterém je 
vykonávána práce na dálku, 
není vykonávána žádná jiná 
výdělečná činnost“ 
s checkboxy 

./bezVydelecneCinno
sti 

A+0 boolean 1 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud je 
v hlavičce 
typZadosti = 
„Vyjimka“ a 
označna možnost 
„EU/EHP/CH/UK“;{ 
0 | 1 } 

Zaměstnavatel, pro něhož je 
práce na dálku vykonávána 

./zamestnavatelNaze
v 

A+0 L2 1 - 155 Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud je 
v hlavičce 
typZadosti = 
„Vyjimka“ a 
označna možnost 
„EU/EHP/CH/UK“ 

Přeshraniční práce na dálku 
je vykonávána v rozsahu 

./rozsahDoby A+0 N 1-3 Číselné hodnoty 
v rozsahu 1 – 100 
(celá čísla)%; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud je 
v hlavičce 
typZadosti = 
„Vyjimka“ a 
označna možnost 
„EU/EHP/CH/UK“ 



v (doplňte stát) ./stat A+0 A 2 Stát podle 
číselníku C_STAT; 
Omezen výběr 
států na položky 
EU/EHP/CH/UK; 
Povinné v případě 
vyplnění sekce a 
zároveň, pokud je 
v hlavičce 
typZadosti = 
„Vyjimka“ a 
označna možnost 
„EU/EHP/CH/UK“ 

 

N. Klasifikace ekonomických činností dle CZ-NACE 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N
/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Obor činnosti 
vykonávaný 
zaměstnavatelem dle 
klasifikace CZ-NACE 

./ekonomickaCinnost A+0 L2 1 - 2 Číselník činností CZ-
NACE; Povinné a 
přístupné k vyplnění 
pouze v případě, že 
je v úvodním oddílu 
zaškrtnuta možnost 
na území 
„EU/EHP/CH/UK“; 
Lze vybrat pouze 
jednu položku 
z číselníku 

 

MO. Prohlášení státního příslušníka třetí země 

Fyzické umístění entity: prohlaseniStatnihoPrislusnikaTretiZeme/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/
N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Prohlašuji, že mám platné 
povolení k pobytu na území 
České republiky 

./povoleni N0 boolean 1 Prohlašuji, že mám 
platné povolení k 
pobytu na území 
České republiky;  
{ 0 | 1 } 

Na období ./obdobi A+0   Obsahuje následující 
sekvenci elementů 
(viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <obdobi>  
 

Na období od ./od A+0 D 10 Povinné v případě 
volby „ano“ u 
povolení 



Na období do ./do A+0 D 10 Povinné v případě 
volby „ano“ u 
povolení; Datum do 
nesmí být starší než 
datum od 

Konec sekvence elementů pod elementem <obdobi > 

NP. Doplňující informace 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/
N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Doplňující informace ./doplnujiciInformace N0 L2 1 - 700 Doplňující informace 

Q. Údaje o zmocněnci 

Sekce je přístupná pouze v případě, že je v úvodní sekci označena možnost „Žádost podává zmocněnec“ 

Fyzické umístění entity: zmocnenec/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický 
název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0
/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Sekvence elementů pod elementem <fyzickaOsoba> 
 

Příjmení  ./prijmeni A+0 A, ZX, SP 1 - 155 Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
fyzická osoba 

Jméno ./jmeno A+0 A, ZX, SP 1 - 155 Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
fyzická osoba 

Rodné číslo ./rodneCislo A+0 NN 9 | 10 Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
fyzická osoba; 
Kontrola na formát 
RČ 



Identifikační číslo ./ico N0 NN 8  Přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
fyzická osoba; 
Validace IČ 

E-mail ./email N0 A, NN, 
ZM, @ 

0 - 60 Přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
fyzická osoba; E-
mail zmocněnce; 
Kontrola formátu 

Telefon ./telefon N0 NN, ZZ, 
SP 

0 - 33 Přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
fyzická osoba; 
Telefon zmocněnce 

Konec sekvence elementů pod elementem <fyzickaOsoba> 
 

Sekvence elementů pod elementem <pravnickaOsoba> 
 

Název ./nazev A+0 L2 1 - 155 Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
právnická osoba 

IČ ./ico A+0 L2 1 - 25 Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
právnická osoba 

Stát, který IČ vydal ./icoStat A+0 A 2 Stát podle číselníku 
C_STAT ; Povinné a 
přístupné 



v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
volby, že 
zmocněnec je 
právnická osoba 

Konec sekvence elementů pod elementem <pravnickaOsoba> 

Datová schránka ./datovaSchranka A+0 A, NN 7 Datová schránka 
zmocněnce; 
Povinné a přístupné 
v případě vyplnění 
sekce a pokud není 
označena možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“ 

Zmocněnec nemá DS ./datovaSchrankaN
ezrizena 

N0 boolean 
 

1 Zmocněnec nemá 
DS { 0 | 1 }; 
Přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ 

Adresa ./adresa A+0   Obsahuje 
následující sekvenci 
elementů (viz níže) 

Sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

Název budovy ./budova N0 L2 1 - 155 Přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“; Název budovy 
adresy  

Ulice ./ulice A+0 L2 1 - 155 Ulice adresy; 
Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“ 



Číslo popisné ./cisloPopisne A+0 A, NN, ZZ 1 - 10 Číslo popisné 
adresy; Povinné a 
přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“; 

Obec ./obec A+0 L2 1 - 65 Obec adresy; 
Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“ 

Region ./region N0 L2 1 - 65 Region adresy; 
Přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“; 

PSČ ./psc A+0 A, NN, ZZ 1 - 11 PSČ adresy; 
Povinné a přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 
označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“; 
Kontrola formátu 
pro “stat“ = “CZ“ 

Stát ./stat A+0 A 2 Stát adresy; 
Stát podle číselníku 
C_STAT; Povinné a 
přístupné 
v případě, že 
v úvodní sekci byla 



označena možnost 
„Žádost podává 
zmocněnec“ a 
zároveň v aktuální 
sekci byla označena 
možnost 
„Zmocněnec nemá 
DS“ 

Konec sekvence elementů pod elementem <adresa>  
 

 

OR. Prohlášení žadatele 

Fyzické umístění entity: prohlaseniZadatele/ 

Název položky  
tiskopisu (logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/
N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

V ./misto A L2 1 - 50 V (místo) 

Dne ./dne A D 10 Dne 

 

Příloha 

Fyzické umístění entity: prilohy/priloha/ 

Složený element <priloha> se může podle potřeby opakovat max. 9x 

Možnost vložit až 9 příloh typu MIME (Multipurpose Internet Mail Extensions) 

Název položky  
tiskopisu 
(logický název) 

Systémové 
jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N/N0 

Datový 
typ 

Délka Popis/ kontroly 

Název přílohy ./nazev A+ L2 1 - 100 Název přílohy/souboru včetně 
přípony; Povinné v případě, že je v DV 

element „Priloha“; Názvy příloh se 
nesmí opakovat a musí obsahovat i 

příponu souboru. 

Podporované formáty dle přípon 
souborů: 

.doc 

.docx 

.rtf 

.xls 

.xlsx 

.pdf 

.jpg 

                               .txt 

Vlastní příloha ./data A+ base64
Binary 

Max 
2MB 

Přiložený soubor povoleného typu; 
Povinné v případě, že je v DV element 
„Priloha“ 

 

 



 

 

Skupina elementů v XML datové větě SZZVPP 

Název elementu Povi
n. 
(A/
N) 

Výsky
t 

Popis 

LpodaniSzzvpp A  Kořenový element celé dávky 
LVENDOR N0 1 Řídící element datové věty sestavy formulářů 
LSENDER N0 1 Řídící element datové věty sestavy formulářů 
    LformularSzzvpp A 1 Element datové věty sestavy formuláře  

          Lhlavicka A 1 Identifikátor dokumentu/formuláře 
         Lzadatel A 1 Identifikace žadatele 

      LstatyVydelecneCinnosti N 1 Element obsahuje sekvenci elementů 
                     Lstat N Nx Obsahuje jedno státní území výdělečné činnosti 

      LzamestnavateleCr N 1 Element obsahuje sekvenci elementů 
                     LzamestnavatelCr A+) Nx Obsahuje údaje o jednom zaměstnavateli v ČR 

      LcinnostiCr N 1 Element obsahuje sekvenci elementů 
                     LcinnostCr A+) Nx Obsahuje údaje o jednom výkonu činnosti v ČR 

      LzamestnavateleZahranici N 1 Element obsahuje sekvenci elementů 
                     LzamestnavatelZahranici A+) Nx Obsahuje údaje o jednom zaměstnavateli v zahraničí 

      LcinnostiZahranici N 1 Element obsahuje sekvenci elementů 
                     LcinnostZahranici A+) Nx Obsahuje údaje o jednom výkonu činnosti v zahraničí 

      LpomeryVykonuCinnosti N 1 Element obsahuje sekvenci elementů 

              LpomeryCinnosti                A+) 1 Element obsahuje sekvenci elementů 
                               LpomerCinnosti A+) 4 Obsahuje údaje o poměrech výkonů činnosti 

      LpredchoziCinnost A+) 1 Obsahuje údaje o předchozím výkonu v zahraničí 

      LdobyPojisteni A+) 1 Obsahuje údaje o dobách pojištění v zahraničí 

      LduvodZadostiOVyjimku A+) 1 Obsahuje údaje o důvodu žádosti o výjimku 

      Ltelework A+) 1 Obsahuje údaje o teleworku 

      LekonomickaCinnost A+) 0 - 1 
Obsahuje obor činnosti vykonávaný zaměstnavatelem dle 
klasifikace CZ-NACE 

         LprohlaseniStatnihoPrislusnikaTretiZeme N0 1 Obsahuje prohlášení státního příslušníka třetí země 

      LdoplnujiciInformace N0 1 Obsahuje doplňující informace 

      Lzmocnenec A+) 0 - 1 Obsahuje údaje o zmocněnci 

      LprohlaseniZadatele A 1 Obsahuje prohlášení žadatele 

      Lprilohy N0 1 Přílohy MIME 

            Lpriloha A+) 0 až 9 Element obsahuje až 9x sekvenci elementů 

¨ 

 

 


